

**Protokół Nr XXXIII/2017  
z XXXIII sesji Rady Miejskiej w Gołdapi odbytej  
w dniu 26 stycznia 2017 roku**

Na posiedzeniu obecni wg załączonej listy – 19 radnych  
Nieobecni usprawiedliwieni radni: Zofia Syperek, Józef Dominiuk  
Obradom przewodniczył Andrzej Pianka Przewodniczący Rady Miejskiej  
Protokołowała Róża Popławska  
Godzina rozpoczęcia – 12.10, zakończenia – 13.30

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie kworum
2. Przedstawienie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołów sesji z 28.12.2016 r.
4. Informacja Przewodniczącego o bieżących pracach Rady
5. Informacja przedstawicieli samorządu województwa o współpracy z Gminą Gołdap
6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
  - 1) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gołdap na lata 2017-2032
  - 2) zmian budżetu na 2017 rok
  - 3) zmieniająca Uchwałę Nr XIV/112/2015 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie wprowadzenia zarządzenia poboru opłaty uzdrowiskowej w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso
  - 4) określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Gołdap
  - 5) zmiany uchwały nr XIX/139/2016 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 17 lutego 2016 roku w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych i Domu Przedpożrzebowego na terenie Gminy Gołdap
  - 6) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w gminie Gołdap, obrębie ewidencyjnym Bałupiany, oznaczonego numerami działek: 222/33, 222/36, 222/37, 222/13
  - 7) zmiany statutu Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gołdapi
  - 8) zatwierdzenia do realizacji projektu „Dobry start – lepsze jutro” o numerze wniosku RPWM.02.02.01-28-0079/16 Oś Priorytetowa 2: Kadry dla gospodarki Działanie 2.2: Podniesienie jakości oferty edukacyjnej ukierunkowanej na rozwój kompetencji kluczowych uczniów Poddziałanie 2.2.1: Podniesienie jakości oferty edukacyjnej ukierunkowanej na rozwój kompetencji kluczowych uczniów – projekty konkursowe – Regionalny Program Operacyjny Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020
  - 9) zatwierdzenia do realizacji projektu Poprawa dostępu do edukacji przedszkolnej w Gminie Gołdap o numerze RPWM.02.01.00-28-0069/16 złożonego w ramach konkursu nr RPWM-02.01.00-IZ.00-28-001/16 Zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej – Regionalny Program Operacyjny Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020
  - 10) planu pracy Rady Miejskiej na rok 2017
  - 11) zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Miejskiej na rok 2017
7. Interpelacje radnych
8. Zapytania radnych
9. Zapytania i wnioski sołtysów i przewodniczących organów osiedli
10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzednich sesjach lub w okresie międzysesyjnym
11. Wolne wnioski
12. Zamknięcie sesji

Do pkt 1

Posiedzenie XXXIII Sesji Rady Miejskiej otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka. Powitał Pana Gustawa Marka Brzezina Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz przybyłych na posiedzenie sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka stwierdził, że w sesji uczestniczy 19 radnych, zatem podejmowane decyzje będą prawomocne.

Do pkt 2

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka przedstawił porządek posiedzenia sesji.

Pan Tomasz Luto Burmistrz Gołdapi zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku posiedzenia pkt 4. Sprawozdanie Burmistrza o pracach w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku posiedzenia w pkt 5 „Informacja przedstawicieli samorządu województwa o współpracy z Gminą Gołdap”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek, który jednogłośnie 19 za został przyjęty.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka poddał pod głosowanie porządek posiedzenia z wprowadzonymi zmianami, który został jednogłośnie 19 za przyjęty.

Do pkt 3

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka zaproponował przyjęcie protokołów z posiedzenia sesji w dniu 28.12.2016 r.

W głosowaniu jawnym jednogłośnie 19 za protokoły zostały przyjęte.

Do pkt 4

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka przedstawił informację na temat pracy poszczególnych komisji Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym (w załączeniu do protokołu).

Do pkt 5

Pan Gustaw Marek Brzezina Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego serdecznie podziękował za zaproszenie na sesję Rady Miejskiej w Gołdapi. Powiedział, że zawsze jest to duże wydarzenie, ale dzisiejsze będzie miało szczególne znaczenie, ponieważ będą podpisywane umowy dotyczące projektów związanych z miastami Cittaslow. Kolejne miliony złotych dofinansowania trafi bezpośrednio w obszar miejski Gołdapi. Podziękował za wieloletnią, owocną współpracę. Powiedział, że województwo jako samorząd inwestuje, inspiruje, ale ważne rzeczy dzieją się na obszarze każdej gminy, każdego miasta, każdego powiatu w sferze społecznej, gospodarczej, co można uznać za ogromny sukces. Na przestrzeni lat zmienił się obraz miasta Gołdapi poprzez duże inwestycje, które dają przedpole na teraźniejszość i przyszłość. Powiedział, że w ostatnich trzech latach zauważa się duży spadek bezrobocia w województwie warmińsko-mazurskim i na dzień dzisiejszy jest to stan 13,9%, gdzie jeszcze nie tak dawno był to stan około 24-26%. Powiedział, że stwierdza z satysfakcją po wizycie w poprzednim roku w PUP w Gołdapi, że spadek bezrobocia jest bardzo wyraźny i może być podawany jako wzór w całym kraju. Powiedział, że pracodawcy poszukują dobrze wykwalifikowanych pracowników, więc trzeba wychodzić naprzeciw wyzwaniom i kształcić kadrę zgodnie z rynkiem pracy. Podziękował za inicjatywę samorządu dotyczącą przywrócenia MRG, co uwidoczniło powstały problem w naszym województwie, ale przede wszystkim w obszarze przygranicznym, gdzie należało zmierzyć się z wieloma trudnościami w sferze poczynionych różnych inwestycji. Powiedział, że trzeba wyraźnie stwierdzić, że trzeba przyzwyczaić się do tego stanu rzeczy, ponieważ ze struktur rządowych wyraźnie płyną sygnały, że jest to dłuższa sytuacja. Ważną kwestią jest lotnisko regionalne, które osiągnęło poziom ponad 50 tys. odpraw pasażerskich w pierwszym roku, gdzie wymagania unijne to 30 tys. odpraw. Powiedział, że ma nadzieję, że w perspektywie następnych lat ta tendencja będzie wzrostowa, co stworzy możliwości rozwoju gospodarczego regionu. Obowiązek w drugim roku funkcjonowania lotniska to 80 tys. odpraw pasażerskich a planowane jest podniesienie poprzeczki do ponad 100 tys. odpraw. Uchwalony budżet województwa warmińsko-mazurskiego to planowane wydatki w kwocie 560 mln zł, planowane dochody w kwocie prawie 518 mln zł a planowany deficyt to kwota 42 mln zł. Budżet po pierwszych latach kadencji bardzo mocno otworzył się na inwestycje, na które zaplanowano 238 mln zł, czyli 36% budżetu. Końcówka roku pokazała, że praktycznie cały czas podpisywane są nowe

umowy a decydującym czasem będzie rok 2017, ponieważ przygotowane są 92 konkursy i 573 mln euro do uzyskania. Prośba do samorządów, aby intensywnie inicjować cele gospodarcze. Powiedział, że 1 mld 728 mln euro w RPO przeznaczają się nawet w 60% dla małych i średnich przedsiębiorstw na projekty związane z innowacją, nową technologią, konkurencyjnością na rynku i warto, aby te pieniądze zostały w regionie i pozwoliły na rozwój. Powiedział, że dobrym przykładem efektywnego ubiegania się o środki zewnętrzne jest Gmina Gołdap, które w ramach dofinansowania ze środków unijnych uzyskała ponad 20 mln zł przy współpracy z województwem. Powiedział, że Gmina Gołdap jest dobrym przykładem zaangażowania, doświadczenia dla województwa warmińsko-mazurskiego a także dla całej Polski i za granicą. Pokazuje wielką wartość samorządów i współpracy na szczeblach lokalnych, regionalnych, wojewódzkich a także pokazuje jak wartą uznania i podziękowania jest praca samorządowców.

Pan Gustaw Marek Brzezina Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego z Panem Tomaszem Luto Burmistrzem Gołdapi podpisali trzy umowy wstępne na realizację przedsięwzięć na terenie Gminy Gołdap obejmujące projekty: „Uzupełnienie zabudowy i wyposażenie Domu Kultury w Gołdapi”, „Adaptacja i wyposażenie budynku gospodarczego na pracownię garncarską”, „Urządzenie nabrzeża Jeziora Gołdap”.

Pan Tomasz Luto Burmistrz Gołdapi podziękował Panu Marszałkowi za dobry klimat we współpracy pomiędzy samorządem gołdapskim a Urzędem Marszałkowskim, który widać od pierwszych dni kadencji. Powiedział, że bardzo ważnym i istotnym aspektem jest to, że składane projekty o dofinansowanie akceptowane są przez pracowników Urzędu Marszałkowskiego. Nowa kadencja w Gminie Gołdap pokazuje, że dzięki partnerskiej współpracy pomiędzy samorządem gołdapskim a samorządem marszałkowskim oraz dzięki obiektywnemu podejściu możliwe jest pozyskiwanie środków unijnych. Powiedział, że bardzo ważnym aspektem jest to, że planowana realizacja inwestycji opiewa na kwotę 25 mln zł, z czego 22 mln zł dofinansowania i 3 mln zł wkładu własnego gminy. Jest to dopiero początek i będą składane kolejne projekty, wnioski o środki zewnętrzne w sposób profesjonalny i rzetelny. Powiedział, że należy podkreślić, że pozyskiwanie środków zewnętrznych jest możliwe dzięki wdrożonemu planowi oszczędnościowemu w Gminie Gołdap, dzięki któremu gmina może wygospodarować środki na wkłady własne do projektów. Powiedział, że na początku kadencji zadłużenie gminy wynosiło 38 mln zł a na dzień dzisiejszy jest to 33 mln zł i jeszcze wygospodarowano 3 mln zł na wkłady własne do projektów. Powiedział, że obecnie jest to niesamowity okres nowych inwestycji, rozwoju miasta Gołdap, podnoszenia standardów życia mieszkańców co jest powodem do dumy.

Przewodniczący Pan Andrzej Pianka podziękował za współpracę z Urzędem Marszałkowskim oraz wszelką udzielaną pomoc i akceptację składanych wniosków. Mieszkańcy widzą efekty tej współpracy. Podziękował Panu Burmistrzowi za obranie dobrego kierunku działania, czyli inwestowania środków, które w przyszłości dadzą wiele korzyści dla całej gminy.

Przewodniczący Pan Andrzej Pianka wraz z Panem Tomaszem Luto Burmistrzem Gołdapi wręczyli upominki dla Pana Gustawa Marka Brzezina Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Pan Józef Wawrzyn Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich i Społecznych podziękował za współpracę Panu Marszałkowi. Powiedział, że działania poczynione przez przedsiębiorców oraz instytucje takie jak Spółdzielnia Mieszkaniowa przynoszą także korzyści Gminie Gołdap.

Radny Andrzej Murzyn opuścił posiedzenie.

Do pkt 6

1)

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gołdap na lata 2017-2032.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym jednogłośnie 18 za uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XXXIII/213/2017  
/w załączeniu/

2)

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian budżetu na 2017 rok.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym jednogłośnie 18 za uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XXXIII/214/2017  
/w załączeniu/

3)

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka przedstawił projekt uchwały zmieniającą Uchwałę Nr XIV/112/2015 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie wprowadzenia zarządzenia poboru opłaty uzdrowskiej w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym jednogłośnie 18 za uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XXXIII/215/2017  
/w załączeniu/

4)

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Gołdap.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym jednogłośnie 18 za uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XXXIII/216/2017  
/w załączeniu/

5)

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIX/139/2016 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 17 lutego 2016 roku w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych i Domu Przedpogrzebowego na terenie Gminy Gołdap.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym jednogłośnie 18 za uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XXXIII/217/2017  
/w załączeniu/

6)

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka przedstawił projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w gminie Gołdap, obrębzie ewidencyjnym Bałupiany, oznaczonego numerami działek: 222/33, 222/36, 222/37, 222/13.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym jednogłośnie 18 za uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XXXIII/218/2017  
/w załączeniu/

7)

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany statutu Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gołdapi.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym jednogłośnie 18 za uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XXXIII/219/2017  
/w załączeniu/

8)

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu „Dobry start – lepsze jutro” o numerze wniosku RPWM.02.02.01-28-0079/16 Oś Priorytetowa 2: Kadry dla gospodarki Działanie 2.2: Podniesienie jakości oferty edukacyjnej

ukierunkowanej na rozwój kompetencji kluczowych uczniów Poddziałanie 2.2.1: Podniesienie jakości oferty edukacyjnej ukierunkowanej na rozwój kompetencji kluczowych uczniów – projekty konkursowe – Regionalny Program Operacyjny Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym jednogłośnie 18 za uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XXXIII/220/2017  
/w załączeniu/

9)

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu Poprawa dostępu do edukacji przedszkolnej w Gminie Gołdap o numerze RPWM.02.01.00-28-0069/16 złożonego w ramach konkursu nr RPWM-02.01.00-IZ.00-28-001/16 Zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej – Regionalny Program Operacyjny Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym jednogłośnie 18 za uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XXXIII/221/2017  
/w załączeniu/

10)

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka przedstawił projekt uchwały w sprawie planu pracy Rady Miejskiej na rok 2017.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym jednogłośnie 18 za uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XXXIII/222/2017  
/w załączeniu/

11)

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Miejskiej na rok 2017.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym jednogłośnie 18 za uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XXXIII/223/2017  
/w załączeniu/

Do pkt 7

Radny Józef Wawrzyn zgłosił interpelację w sprawie wykonania przejścia dla pieszych na ulicy Górnej w okolicach budynku Górna 4 i Osiedle Młodych 6. (interpelacja w załączeniu)

Radny Józef Wawrzyn zgłosił interpelację w sprawie podjęcia działań i pomoc zarządowi Rominckiej Spółdzielni Mieszkaniowej w celu przygotowania wniosku odnośnie termomodernizacji budynków i modernizacji kotłowni lub podłączenia się do bardziej ekologicznych źródeł produkcji ciepła. (interpelacja w załączeniu)

Radny Józef Wawrzyn zgłosił interpelację o przygotowanie projektu regulaminu odnośnie utrzymania czystości w gminie Gołdap w związku ze zmianą tzw. ustawy śmieciowej, która wchodzi w życie z dniem 01.07.2017 r. (interpelacja w załączeniu)

Do pkt 8

Radny Piotr Wasilewski powiedział, że Najwyższa Izba Kontroli w dniu wczorajszym opublikowała raport dotyczący stanu uzdrowisk w Polsce. Kontrolując 11 uzdrowisk kontrolerzy wysunęli wnioski, iż w większości kontrolowanych miast przekroczono dopuszczalne normy, jeżeli chodzi o hałas, zanieczyszczenie powietrza i rozliczanie opłaty uzdrowiskowej. Poprosił o zapoznanie się z raportem, weryfikację i przekazanie informacji o spełnianiu przez Uzdrowisko Gołdap wymaganych norm.

Radny Ryszard Wrzosek zapytał, czy planowane są działania związane z modernizacją drogi Kowale Oleckie – Olecko i Olecko – Elk.

Radny Ryszard Wrzosek zapytał, czy budowa szkieletu internetu szerokopasmowego została ukończona.

Radny Władysław Pawłowski powiedział, że w najbliższym czasie mają być przeznaczane znaczne środki na modernizację linii kolejowych. Zapytał, kiedy odcinek linii kolejowej Korsze – Ełk zostanie zelektryfikowany.

Radny Wojciech Hołdyński poprosił o informację dotyczącą remontu drogi Gołdap – Żytkiejmy, do granicy województwa podlaskiego. Zapytał, kiedy rozpocznie się realizacja remontu oraz czy będzie potrzebny wkład własny samorządów.

Pan Gustaw Marek Brzezina Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego powiedział, że odnośnie zapytań związanych z drogami i elektryfikacją ustosunkuje się formalnie na piśmie.

Pan Gustaw Marek Brzezina Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego powiedział, że sytuacja internetu szerokopasmowego jest skomplikowana. Inwestycja jest zakończona i odebrana, natomiast wystąpiły pewne problemy odnośnie ostatecznego rozliczenia, ponieważ główny inwestor nie porozumiał się z podwykonawcami i 60 mln zł jest na depozycie a sąd rozstrzygnie ile komu się należy. Drugim problemem jest sprawa związana z tzw. opłatą za pas drogowy. W momencie, kiedy samorząd województwa wchodził w inwestycje analiza kosztów opłat za pas drogowy pokazywała, że będą to koszty około 2 mln zł na całej sieci. W późniejszym czasie okazało się, że samorządy podniosły stawki do maksymalnych, czyli do 200 zł za metr bieżący i aktualnie obciążenie to dla województwa wzrosło do około 13 mln zł. Sytuacja wygląda tak, że połowa samorządów powiatowych i gminnych jest w porozumieniu i rekompensuje, podejmuje uchwały o wprowadzenie minimalnej stawki za zajęcie pasa drogowego. Powiedział, że do zafunkcjonowania sieci niezbędna jest tzw. ostatnia mila, ostatnie przyłącze, gdzie inwestorzy mogą skorzystać również z dofinansowania unijnego. Powiedział, że jeżeli stawki za zajęcie pasa drogowego nie zmniejszą się to operatorzy nie będą zainteresowani, ponieważ inwestycja nie będzie przynosiła zysków. Powiedział, że województwo będzie apelować na szczeblach powiatowych, gminnych o zmniejszenie opłat za zajęcie pasa drogowego w szczególności w ostatniej mili, aby były najniższe jak to jest tylko możliwe, żeby nie obciążać kosztów inwestycyjnych. Samorząd województwa zdecydował się na wypowiedzenie umowy dla operatora i będą poczynione starania przejściowego przejęcia lub samodzielnego eksploataowania lub wydzierżawienia operatorowi zewnętrznemu lub powołania spółki celowej.

Radny Zbigniew Makarewicz zapytał, czy przewidywana jest budowa ścieżek rowerowych i modernizacja istniejących wzdłuż drogi nr 651, która będzie modernizowana.

Pan Gustaw Marek Brzezina Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego powiedział, że odpowie na piśmie a jeżeli chodzi o środki inwestycyjne to inwestowane są w te drogi wojewódzkie, gdzie są dotacje unijne.

Radny Ryszard Wrzosek odniósł się do sprawy internetu szerokopasmowego i zwrócił się do samorządu gminnego i powiatowego, aby porozumieć się i podjąć odpowiednie uchwały, w których uchwalone zostaną ulgi za korzystanie z pasów drogowych.

Do pkt 9

Pan Andrzej Grażulis Sołtys Sołectwa Suczki powiedział, że od jednego z mieszkańców nie odbierane są śmieci od półtora miesiąca z tego względu, że droga nie jest przejezdna, nie jest odśnieżana. Powiedział, że w miejscowości Suczki większość gospodarzy zajmuje się produkcją mleka i zmuszeni są do samodzielnego odśnieżania, aby zdawać mleko. Poprosił o rozwiązanie problemu.

Pan Andrzej Grażulis Sołtys Sołectwa Suczki poruszył sprawę farmy wiatraków, która nie spełnia przepisów i zapytał o jej legalność.

Pan Tomasz Luto Burmistrz Gołdapi powiedział, że z jego wiedzy wynika, że od kilku miesięcy sprawą farmy wiatraków zajmuje się prokuratura i trzeba cierpliwie czekać na informacje, które będą przekazywane na bieżąco.

Do pkt 10

Brak uwag

Do pkt 11

Radny Ryszard Wrzosek powiedział, że należy w nowoczesny sposób zadbać o odśnieżanie chodników w mieście, które obecnie są bardzo śliskie i stwarzają zagrożenie.

Pan Tomasz Luto Burmistrz Gołdapi powiedział, że przygotowując przetarg na zimowe utrzymanie dróg na następny rok poczynione zostaną starania o zmianę specyfikacji, aby była bardziej doprecyzowana. Powiedział, że większość dróg, chodników, na których występuje problem są powiatowe. Powiedział, że prawdopodobnie w tym roku zostaną oznakowane ulice jako gminne, powiatowe, wojewódzkie, krajowe, aby mieszkańcy wiedzieli kto odpowiada za utrzymanie danych ulic.

Radna Anna Falińska powiedziała, że jedna strona drogi od ul. Żeromskiego w stronę wsi Kośmidry, Skoczce, Juchnajcie jest od dłuższego czasu nieodśnieżana i nieprzejezdna co stwarza niebezpieczeństwo, ponieważ wymusza zjeżdżanie na przeciwległy pas. Zgłosiła wniosek o wystąpienie do Starostwa Powiatowego w tej sprawie.

Przewodniczący Pan Andrzej Pianka na prośbę Pana Wojciecha Cemela Dyrektora OSiR w Gołdapi zaprosił na XXVIII Bieg Jaćwingów, który odbędzie się w dniach 28-29.01.2017r. w Lesie Kumiecie w Gołdapi i rozpocznie się o godz. 10.

Przewodniczący Pan Andrzej Pianka powiedział, że do Rady Miejskiej wpłynęła Petycja pracowników Gimnazjum nr 1 im. Noblistów Polskich w Gołdapi do Burmistrza i Władz Miasta i Gminy Gołdap w sprawie utworzenia w budynku obecnego gimnazjum przy ulicy Kościuszki 30 w Gołdapi nowej szkoły podstawowej. Powiedział, że po konsultacji z radcą prawnym Panią Barbarą Woźniak zostało ustalone, że nie można udzielić odpowiedzi na petycję ze względów formalnych.

Pani Barbara Woźniak radca prawny powiedziała, że petycji tej nie może zostać nadany bieg, ponieważ nie spełnia wszystkich wymogów przewidzianych dla petycji a mianowicie osoby podpisane pod petycją nie oznaczyły swojego adresu zamieszkania, gdzie można byłoby doręczać korespondencję. W takich przypadkach §7 ustawy o petycjach mówi, że jeżeli petycja nie zawiera adresów osób pod nią podpisanych wtedy taką petycję pozostawia się bez rozpoznania.

Przewodniczący Pan Andrzej Pianka przeczytał pismo, które wpłynęło do Rady Miejskiej od mieszkańców ulicy Henryka Mereckiego w Gołdapi w sprawie wniosku, by w przypadku zaistnienia obowiązku zmiany nazwy ulicy Henryka Mereckiego nadać jej nazwę Franciszka Mereckiego.

Przewodniczący Pan Andrzej Pianka przeczytał pismo, które wpłynęło do Rady Miejskiej od UKS „JANTAR” Gołdap Sekcja Tenisa Stołowego z prośbą o dofinansowanie sekcji tenisa stołowego.

Do pkt 12

Po wyczerpaniu porządku Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka dokonał zamknięcia posiedzenia sesji.

Protokołowała  
Róża Popławska

Przewodniczący Rady Miejskiej  
Andrzej Pianka